
 
 

  

Odpowiedzialna 

jednostka 

organizacyjna: 

 Gminny Zespół Oświatowy 

ul. Mszczonowska 24, 05-830 Nadarzyn 
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Uprawnieni: Osoba zamierzająca prowadzić niepubliczne przedszkole, szkołę lub placówkę 

Wymagane 

dokumenty: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Dokumentacja wymagana od osoby zamierzającej prowadzić niepubliczne 

przedszkole, niepubliczną szkołę: 

1) oznaczenie osoby zamierzającej prowadzić szkołę lub przedszkole,  

jej miejsca zamieszkania lub siedziby (podania  imienia i nazwiska, 

ewentualnie firmy -  w przypadku osób prawnych, jak również adresu 

zamieszkania lub siedziby), 

2) określenie typu lub rodzaju szkoły lub jednostki oraz daty rozpoczęcia  

jej funkcjonowania, a w przypadku szkoły podstawowej – informację,  

czy w szkole będzie zorganizowany oddział przedszkolny lub oddziały 

przedszkolne, 

3) wskazanie adresu siedziby szkoły lub przedszkole oraz innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, jeżeli 

ich utworzenie jest przewidywane, przy czym inne lokalizacje muszą 

znajdować się na terenie jednostki samorządu terytorialnego dokonującej 

wpisu do ewidencji, a także informację o warunkach lokalowych 

zapewniających: 

a. możliwość prowadzenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych, 

b. realizację innych zadań statutowych,  

c. bezpieczne i higieniczne warunki nauki i pracy, spełniające wymagania 

określone w przepisach w sprawie bezpieczeństwa i higieny  

w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach, przepisach  

o ochronie środowiska, przepisach o Państwowej Inspekcji Sanitarnej, 

przepisach technicznobudowlanych i przepisach o ochronie 

przeciwpożarowej; spełnienie tych wymagań potwierdza się przez 

dołączenie do zgłoszenia odpowiednio pozytywnej opinii właściwego 

państwowego powiatowego inspektora sanitarnego oraz pozytywnej 

opinii komendanta powiatowego (miejskiego) Państwowej Straży 

Pożarnej. 
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4) statut szkoły lub placówki, 

5) dane dotyczące kwalifikacji pracowników pedagogicznych i dyrektora, 

przewidzianych do zatrudnienia w szkole lub placówce; 

6) zobowiązanie do przestrzegania wymagań określonych w przypadku szkoły 

niepublicznej niebędącej szkołą artystyczną, 

7) statut szkoły lub placówki, 

8) wykaz nauczycieli, w tym dyrektora, przewidzianych do zatrudnienia  

w przedszkolu, szkole lub placówce wraz z informacją o ich kwalifikacjach 

9) formularz zawierający dane niezbędne do wpisania szkoły lub placówki  

do krajowego rejestru urzędowego podmiotów gospodarki narodowej  

(dane uzupełniające do rejestru szkół i placówek oświatowych (RSPO) 

prowadzonego przez jednostki samorządu terytorialnego zgodnie ustawą  

z dnia 15 kwietnia 2011 r. o systemie informacji oświatowej). 

Osoba fizyczna składająca zgłoszenie do ewidencji, o którym mowa w ust. 4, 

może dołączyć do wniosku pisemne oświadczenie wskazujące osobę fizyczną 

lub osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego, która przejmie 

prowadzenie szkoły lub placówki w przypadku zgonu osoby składającej 

zgłoszenie. Oświadczenie zawiera zgodę osoby fizycznej albo osoby prawnej, 

która ma przejąć prowadzenie szkoły lub placówki niepublicznej. 

Oświadczenie, o którym mowa powyżej może zostać złożone przez osobę 

fizyczną również po uzyskaniu wpisu do ewidencji. 

Zgłoszenie do ewidencji powinno zawierać statut szkoły lub placówki. 

Termin 

realizacji 

sprawy: 

30 dni od daty zgłoszenia do ewidencji szkół i placówek niepublicznych 

postaci zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół i placówek oświatowych lub 

w drodze decyzji o odmowie wpisu do ewidencji szkół niepublicznych 

UWAGI: 

Wpis do ewidencji następuje niezwłocznie po wydaniu zaświadczenia do 

ewidencji szkół i placówek niepublicznych. 

Organ, który dokonał wpisu do ewidencji, z urzędu doręcza zgłaszającemu 

zaświadczenie o wpisie do ewidencji, a kopię zaświadczenia przekazuje 

organowi podatkowemu oraz właściwemu kuratorowi oświaty. 

Podstawa 

prawna: 

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 

1043, poz. 622, poz. 1160, poz. 1837). 
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